
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za turizam  
Partizanska 5a, 52440 Pore č 

 

Klasa: 334-01/16-01/11 
Ur.br.: 2163/1-10/1-16-1 
Poreč, 12. veljače 2016. 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
           
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopuna  Pravilnika o unutarnjem redu 
  Upravnog odjela za turizam Istarske županije 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Pravilnika o izmjena i dopuna Pravilnika o 
unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije na nadležno postupanje 
 
 
 S poštovanjem, 
 
             Pročelnica 
          Nada Prodan Mraković 
 
       
 
 
 

 
 
 

 



 
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11), članka 65. i 75. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) i članka 26. Odluke 
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 13/09, 5/12, 9/13 i 17/15), Župan Istarske županije na prijedlog pročelnice Upravnog 
odjela za turizam Istarske županije dana 01. ožujka 2016. godine donosi 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za tur izam Istarske županije 
 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske županije Klasa: 023-
01/14-01/29; Urbroj: 2163/1-01/8-14-2 od 03. ožujka 2014. unose se sljedeće izmjene i 
dopune: 

 
- u Članku 2., mijenja se stavak 2. te glasi: 

 
„Upravni odjel za turizam prati i koordinira aktivnosti  u svezi provedbe Master plana razvoja 
turizma Istre, usmjerava aktivnosti na izradi Sustava poticaja kvalitete, osigurava uredno 
izvršavanje svih financijskih obveza prema bankama kao i praćenje investicija kod 
kreditoprimaca, obilazak i praćenje postojećih subjekata u svim vidovima razvojnih turističkih 
projekata, logistička potpora i edukacija zainteresiranih subjekata u razvojnim programima, 
obilazak potencijalnih novih, savjetodavna uloga, promovira razvojne turističke projekte 
(sajmovi, tiskovne konferencije, prezentacije, internet, e-mailing), prati  domaće i inozemne 
novinare u izradi reportaža o razvojnim turističkim projektima Istre, provodi organizacijske 
promjene radi usklađivanja procesa rada s aktualnom zakonskom regulativom, izvješćuje 
Skupštinu Županije, nadležna  tijela vlasti i javnost o stanju u djelatnosti, te obavlja 
savjetodavnu pomoć i komunikaciju (horizontalno i vertikalno). Kandidira i prati realizaciju 
projekata sufinanciranih od fondova Europske unije i državnih tijela (darovnice) iz područja 
nadležnosti, te osiguranju financijskih, tehničkih i kadrovskih preduvjeta za njihovu pripremu i 
realizaciju.“ 
 

- u Članku 11. 
 

U tablici, za radno mjesto pod rednim brojem 5. Viši stručni suradnik za međunarodne 
projekte mijenja se broj izvršitelja kako slijedi: 

 

R.br. 
rad. 
mj. 

Naziv 
radnog 
mjesta 

Unutarnja 
ustrojstvena 

jedinica 

Katego
rija 

Potkategor
ija 

Razina 
potkatego

rije 

Klasifikac
ijski rang 

Broj 
izvršitelja 

5. 

Viši/a stručni 
suradnik/ca 
međunarodn

e projekte 

- II. 
Viši stručni 
suradnik 

- 6. 

1 na 
neodređeno 
vrijeme, 2 na 

određeno 
vrijeme 

 
 
 



Članak 2. 
 
 Ostale odredbe Pravilnika ostaju neizmijenjene i na snazi. 
 
 

Članak 3. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči u 
sjedištu Kabineta župana Istarske županije. 
 
KLASA: 023-01/16-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. ožujka 2016. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. UO za turizam IŽ, 
2. Stručna služba skupštine-Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09, 4/13), kojim su propisane 
ovlasti Župana kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

 Ovim aktom se Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za turizam Istarske 
županije usklađuje sa Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Istarske 
županije, te se vrše potrebne izmjene pravilnika radi pripreme za provedbu natječaja za 
prijem jednog Višeg stručnog suradnika za međunarodne projekte na neodređeno 
vrijeme u službu u Upravni odjel za turizam Istarske županije. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 
 Za provedbu ovog akta financijska sredstva osigurana su u razdjelu 005 
Proračuna Istarske županije za 2016. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 

U privitku se dostavlja pročišćeni tekst predmetnog akta. 
 


